AKT THEMELIMI
“RRJETA.AL” Sh.p.k.

Tirané mé, 07 /03 /2022

Ortakét e Shogérisé “RRJETA.AL” Sh.p.k. béjné hatrimin e Aktit t¢ Themelimit té késaj Shoqérie
té cilét, bazuar, né legjislacionin né fuqi vecanerisht, ligjit nr. 9901 dt.14.04.2008 «Pér Shoqérité Tregtare » i
ndryshuar, Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, LIGJ Nr. 131/2015 PER
QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT, né dispozitat e Kodit Civil si dhe me vullnetin e liré té shprehur
rané dakort dhe nénshkruan aktet e themelimit té shoqérisé me termat né vijim:

Neni 1

Bazuar né vullnetin e ploté dhe t& liré t&€ paléve dhe né vendimin e marré né mbledhjen pér krijimin e
shoqéris€, kjo kontraté hartohet midis:

1. Znj. Lumturi SHEHAJ, e bija e Hysenit, e datélindjes 25 Qershor 1979, lindur né Tepelené dhe banuese
né Tirang, e identifikuar me Kartén e Identitetit me Nr. 035502602 dhe Nr. Personal H95625030G.

2. Z.Klodian ISLAMLI, i biri i Aliut, i datélindjes 24 Shtator 1978, lindur né Tepelené dhe banues né Tirang,
i identifikuar me Kartén e Identitetit me Nr. 037647578 dhe Nr. Personal H80924051V.

3. Z. Ervin SHEHAJ, i biri i Mystehakut, i datélindjes 9 Shtator 1980, lindur né Fier dhe banues né Tirang,
i identifikuar me Kartén e Identitetit me Nr. 035541618 dhe Nr. Personal 100909113C.

4. Z. Flogert MUCA, i biri i Abdullait, i datélindjes 14 Shtator 1991, lindur né Shkallé, Mat dhe banues né
Tirané, i identifikuar me Pasaportén me Nr. BB5953022 dhe Nr. Personal J10914008K

5. Z. Rrahim JATA, i biri i Abdylit, i datélindjes 25 Shkurt 1996, lindur né& Bushtricé dhe banues né Tirang,
1 identifikuar me Pasaportén me Nr. BC4946671 dhe Nr. Personal J602250430

Neni 2
Té€ gjithé ortakét marrin pjesé personalisht né mbledhjen e themelimit t& kesaj shogérie.
Né& mbledhjet e tjera t& ortakéve, secili ortak ka té drejtén té pérfagésohet nga persona té tjeré apo avokaté
t€ pajisur me prokuré noteriale dhe kané té drejté ti revokojné ata.
Neni 3
Shoggéria éshté person juridik dhe aktiviteti i saj do t€ regullohet né bazé dhe pér zbatim té dispozitave qé
parashikohen né statut dhe né legjislacionin bazé “Pér Shoqgérité Tregtare” t& Republikés sé Shqipérisé.
Neni 4
Shogéria do ta zhvilloj€ aktivitetin e saj tregtar pér njé periudhé kohe té pa kufizuar.
Kjo Shoqgéri nuk do té shpérndahet, me pérjashtim té rasteve qé€ pércaktohen né statut dhe té rasteve té tjera

té parashikuara shprehimisht né ligj, ose nga forca madhore, gjendje lufte etj.
Neni 5

2 ¢




Emértimi I késaj shoqérie me pérgjegjési té kufizuar u vendos né mbledhjen e paré t€ Asamblesé s&
Ortakéve dhe u quajt “RRJETA.AL” Sh.p.k. Shogéria do té ket€ vulén e saj me mbishkrimin “RRJETA.AL”
Sh.pk.

Neni 6

Selia e shogérisé do té jeté né qytetin e Tiranés, “Rruga Haxhi Kika, Kompleksi Niku, Shk. 2, Tirang,
Shqipéri”.
Por aktiviteti i saj tregétar do t€ shtrihet edhe né rrethe té tjera, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, si dhe
mund t& hapi filiale ose pérfagési né kéto vende.

Neni 7

Kjo Shogéri e zhvillon veprimtaringé e saj privat né ményré private t€ pavarur dhe pérgjigjet eskluzivisht

vetém me kapitalin e saj. Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet g€ rrjedhin nga veprimtaria private qé€ zhvillojné
ortakét e saj jashté kuadrit t€ marréveshjes sé késaj Shogérie.

Neni 8

Kapitali fillestar i themelimit t& Shoqéris€ do té jeté 100.000 (Njéqind mij€) Leké.

Neni 9
Kapitali themelor i Shoqérisé éshté vendosur nga t€ 5 (pes€) ortakét si mé poshté:

1. Znj. Lumturi SHEHAJ, e bija e Hysenit, e datélindjes 25 Qershor 1979, lindur né Tepelené dhe banuese né
Tirang, e identifikuar me Kartén e Identitetit me Nr. 035502602 dhe Nr. Personal H95625030G, ka 1 (nj€)
kuoté dhe ka vendosur shumén 20.000 (Njézet mij€) leké, q€ pérfagéson 20% té kapitalit themeltar.

2. Z. Klodian ISLAMI, i biri i Aliut, i datélindjes 24 Shtator 1978, lindur né Tepelené dhe banues né Tirané, i
identifikuar me Kartén e Identitetit me Nr. 037647578 dhe Nr. Personal H80924051V, ka 1 (nj€) kuot€ dhe ka
vendosur shumén 20.000 (Njézet mijé) leké, qé pérfagéson 20% té kapitalit themeltar.

3. Z. Ervin SHEHAJ, i biri i Mystehakut, i datélindjes 9 Shtator 1980, lindur né Fier dhe banues né Tirané, i
identifikuar me Kartén e Identitetit me Nr. 035541618 dhe Nr. Personal 100909113C, ka 1 (nj€) kuoté dhe ka
vendosur shumén 20.000 (Njézet mij€) leké, qé pérfagéson 20% té kapitalit themeltar.

4. Z. Flogert MUCA, i biri i Abdullait, i datélindjes 14 Shtator 1991, lindur né Shkallg, Mat dhe banues né
Tirané, i identifikuar me Pasaportén me Nr. BB5953022 dhe Nr. Personal J10914008K, ka 1 (nj€) kuoté dhe
ka vendosur shumén 20.000 (Njézet mijé) leke€, qé pérfagéson 20% té kapitalit themeltar.

5. Z. Rrahim JATA, i biri i Abdylit, i datélindjes 25 Shkurt 1996, lindur né Bushtricé dhe banues né Tirané, i
identifikuar me Pasaportén me Nr. BC4946671 dhe Nr. Personal J602250430, ka 1 (njé) kuoté dhe ka
vendosur shumén 20.000 (Njézet mijé) leké, qé pérfagéson 20% t€ kapitalit themeltar.

Neni 10
Kuotat e vendosura nga secili ortak do té derdhen né Bankén “BKT”.
Pjesa tjetér e kapitalit t& Shogérisé do t€ pérbéhet né para ose valuté t€ konvertueshme, ose né kapital né natyrg, si

dhe n€ mjetet e xhiros t€ veprimtarisé sé kétij personi juridik.
Neni 11




Shogéria do té keté si objekt t€& veprimtarisé s€ saj private:

Shérbime IT, Zhvillim dhe Shitje/Blerje, Mirémbajtje Platformash dhe Aplikacionesh Software, Shérbime
Profesionale pér Biznesin, Marketing Online, Shitblerje Online, Shérbime Konsulence, Studime Tregu, PR,
Ndérmjetésime.

Neni 12
Veprimtaria private tregtare e shogérisé mbrohet nga Shteti Shqiptar dhe nga legjislacioni i Republikés sé

Shqipérisé.

Neni 13

Ortakét apo pérfagésuesit e tyre ligjor jané té€ detyruar t€ ruajné sekretet e shoqérisé.
Shkalla e kétyre sekreteve dhe rregullorja pér ruajtjen e tyre pércaktohet né mbledhjen e Asamblesé s& Ortakéve
dhe jané t€ detyrueshme t&€ zbatohen nga secili person i punésuar né Shogéri.

Cdo veprim g€ éshté né kundérshtim me sa mé sipér, do t€ pérbéjé njé shkelje té disiplinés dhe té ligjit.

Neni 14

Fitimi neto qé do t€ shpérndahet propocionalisht midis ortakéve sipas pérqindjeve té pércaktuara gjaté
krijimit t€ kapitalit.

Neni 15
Organet drejtuese t€ Shoqérisé “RRIETA.AL” Sh.p.k. jané Asambleja e Ortakéve ose pérfaqésuesit ligjor
t€ tyre t€ pajisur me prokuré t€ posagme dhe Administratori i Shogérisé “RRJETA.AL” Sh.p.k.
Neni 16

Asambleja e Ortakéve ka vendosur q& Administratori i shogérisé té jeté Z. Ervin SHEHAJ.
Administratori i Shoqérisé ka njé mandat 5 (Pes€) Vjegar.

Neni 17

Té drejtat dhe pérgjegjésité e ortakéve si dhe kompetencat e organeve drejtuese jepen né detaje né Statutin e
Shoqérisé.

ni 1

Organet vendimmarrése té Shogérisé “RRJETA.AL” Sh.p.k. krahas t€ drejtave dhe detyrimeve té
pércaktuara né kété kontraté dhe né Statutin e Shoqérisé né marrédhénie né palét e treta do té pérfagésohen nga
Administratori, i cili ka t& drejté emeérojé persona té tjeré me prokuré speciale, duke ruajtur t& drejtén e revokimit t&
tij.




Kontrolli i aktivitetit financiar t&€ Shogérisé do t€ béhet nga Asambleja e Ortakéve sipas pércaktimeve té
béra né Statutin e Shogérisé.

Neni 20

Pér nevojat e zhvillimit t& veprimtarisé financiare dhe ekonomike t€ shoqérisé€, kjo mund té€ angazhojé
njeréz t€ tjeré apo eksperté me miratimin e Administratorit, né bazé té strukturés s€ miratuar nga Ortakét.

Marrédhéniet e punés me punonjésit e Shogérisé do t€ rregullohen me kontrata t€ veganta pune. Pér ¢éshtjet
gé nuk do t€ jené shprehur né kontraté, do t€ merret pér bazé Kodi i Punés n€ Shqipéri apo i vendit ku do t€ veprojé
Filiali i Shoqgérisé.

Neni 21

Secili punonjés i angazhuar nga shogéria &shté pérgjegjés invidualisht apo kolektivisht karshi ligjit. N& kété
drejtim, ¢do punonjés qé& i shkakton dém Shogéris€ apo dhunon kontratén dhe Statutin, do té jeté pérgjegjés ndaj
autoriteteve juridike né vendin ku éshté shkaktuar démi.

Neni 22

Niveli i pagave do té pércaktohet mbi bazén e nivelit profesional t€ punonjésit dhe punés konkrete q€ ai

kryen.

Neni 23
Shpenzimet qé do té béhen nga Ortakét si dhe shpenzimet e tjera qé do t& béhen nga punonjésit brenda dhe

jashté vendit pér nevojat e Shoqérisé, do té mbulohen nga kjo e fundit. Shuma e pagesave pér udhétim, shkémbim,
eksperiencé, asistencé teknike dhe veprimtari té tjera, do t€ pércaktohen nga Asambleja e Ortakéve

Neni 24
Shogéria “RRIETA.AL” Sh.p.k. mund t& bashkohet, t& ndahet dhe té lidhet me shoqéri té tjera apo me

filialet e tyre, me persona fizik dhe juridik, brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé, vetém me
vendim t& veganté t€ Asamblesé s€ Ortakéve apo pérfagésuesit e tyre.

Neni 25

Secili Ortak ka t& drejté t& rrisé apo t€ pakésojé kuotat e tij t& kapitalit né Shogéri, me miratimin paraprak té
Ortakéve t€ tjeré.

Neni 26




Pérfundimi i likujdimit t€ Shoqérisé “RRJETA.AL” Sh.p.k me pérjashtim té rasteve t& parashikuara né
kété kontraté dhe Statut, do t& vendoset nga Asambleja e Ortakéve dhe sipas Legjislacionit Shqiptar.

Likujdimi i Shoqérisé do t&€ kryhet né pérputhje me rregullat e pércaktuara né Statut dhe né ligjin qé
rregullon veprimtaring e shogérive me pérgjegjési t€ kufizuar.

Asambleja e Ortakéve, apo pérfagésuesit e tyre ligjor, emérojné komisionin e likujdimit t&€ késaj Shoqérie, e
cila pérfagéson bilancin e pagesave. Mbas késaj vendos Asambleja e Ortakéve pér pérfundimin e veprimtarisé sé
késaj Shoggérie.

Neni 27

Cdo veprim g€ vjen né kundérshtim me dispozitat e Statutit dhe Aktin e Themelimit, nuk eshté i vlefshém
dhe nuk ka pasoja juridike pér shogériné.

Neni 28
Shogéria “RRJETA.AL” Sh.p.k. fillon veprimtarin€ e saj si person juridik me rregjistrimin e saj né
rregjistrin tregtar né QKB, duke fituar t€ drejtén dhe detyrimet ndaj paléve té treta né pérputhje dhe né zbatim té
Legjislacionit Shqiptar né fuqi.
Neni 29

Kontrata e Ortakéve hyn né fuqi mbasi “RRJETA.AL” Sh.p.k. t& jeté rregjistruar né QKB Tirané.
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